
Motion till Swtks årsmöte 2015 
 
  
Att klubben skall inrätta en fond där hundägare av Wheaten kan ansöka om medel för 
utrönande av ärftliga sjukdomar. 
 
 
Med dagens snabba utveckling och forskning kommer vi inom en snar framtid kunna spåra 
och ta reda på de flesta sjukdomar och dess bakomliggande orsaker. Då  kommer vi också 
vilja ha möjligheten att kunna använda oss av detta.  Men med alltmer skenande kostnader 
som all smådjurssjukvård råkat ut för de senaste åren är det stor risk att vi som hundägare inte 
kommer att ha råd att använda oss av kunskapen. För även om försäkringsbolagen ställer upp 
är det ändå en stor kostnad som läggs på hundägaren. Det kan göra att en hundägare väljer att 
inte undersöka om sjukdomen hunden råkat ut för tex. är ärftlig eller inte. Det finns säkert fler 
varianter där en fond att äska medel ur skulle vara en bra lösning för att få svar på kniviga 
frågor. 
 
Jag/vi hemställer därför åt årsmötet  
 

• att ge styrelsen i uppdrag att ta fram en modell på hur man kan bilda en fond där detta 
kan genomföras.  
I förslaget skall ingå  

• att fonden skall gälla enbart hundar av rasen Irish Softcoated wheaten Terrier, 
• att det skall gälla kostnader för undersökningar och utredningar för att få fram om en 

sjukdom är ärftlig tex MR scanningar, provtagningar, gentester, obduktioner etc. 
• att presentera förslag på nästa uppfödarmöte. 

 
Till hjälp kan styrelsen t.ex ta SKK juridiska avdelning och andra klubbar som redan 
har fonder.  

 
Krukö, Vissefjärda 29 januari 2015 
Förslagställare 
Kickie Norrby 
 
Nedanstående personer är tillfrågade och stödjer motionen. 
Åsa Lundell  Annica Bladh-Jacobsson  Sandra Helsing 
Barbro Axelsson Carina Hill   Kristina Josefsson 
Britt Moberg  Ingrid Wästfelt  Therese Söderkvist 
Tino Tortoriello Ulrika Rudolf  mfl. 
 
 
Kommentar 
Styrelsen föreslår att denna motion tillstyrkes.  
 
Lämpligen tillsätts en grupp bestående av avelsrådets medlemmar, en ledamot från styrelsen 
och ytterligare minst två ledamöter. Frågor angående uppfödarnas vilja att finansiera en fond 
kan ingå i den nyligen utarbetade uppfödarenkät som går ut till alla SWTKs uppfödare under 
våren. Redan inhämtad info: SKK administrerar två rasbundna hälsofonder (mops och grand 
danois), för  veterinärmedicinska undersökningar av mopsar som lider av syndromet 
’vingelmops’ respektive för halva obduktionskostnaden av grand danois med hjärtfel. 


